COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Diciembre de 2023 y al 31 de Diciembre de 2022

Concepto

VO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Constriicciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Ci:culantes
Total del Activo

2023

102,590,074
136,686,873
56,536

0

G
-112,291,595
612,597

127,654,485

0

0
280,837,886
137,547,702
6,168,252
-134,620,783
20,981

0

0

289,954,038
417,608,523

g

2022

74,701,798
136,453,151
56,536

0

0
-112,291,595
559,217

99,479,107

0

0
278,183,236
132,108,387
4,720,330
-133,614,358
32,840

0

0

281,430,435
380,909,542

Concepto

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corte Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto

Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a
Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
|
Resultado por Tenencia de Actfvos no Monetarjos

Total Hacienda Publica/ Patrimonio |
Total del Pasivo y Hacienda Publica/ Patrimonio

74
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2023

(= = = I = B = B ]

o

153,452,670
172,838

0

0

0

21,391,756

175,017,264
175,017,264

138,204,804
0
138,204,804
0

104,386,455
14,964,542
89,688,901

0
-221,317
45,671

0

242,591,259
417,608,523

2022

©c oo o oo

126,835,878
165,613

0

0

0

21,391,756

148,393,247
148,393,247

138,204,804
0
138,204,804
0

94,311,491
32,405,494
62,172,985

0
-221,317
45,671

0

232,516,295
380,909,542

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus W

LIC. ADRIANA ALEJANDRA RUIZ RAMIREZ

DIRECTORA GENERAL

BN razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor- J

LIC. JUAN PABLO SALAZAR HERRERA
DIRECTOR ADMINISTRATIVO






